

Mols Cross Club
Mols Bjerger Vej 8A
8400 Ebeltoft

28. november 2016
Sagsnr.: 16/34175
Kontaktperson:
Helle Kløcher
Tlf.: 87 53 52 65
hkl@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:

Thomas Hansen: tmhansen2014@gmail.com

Miljøtilsyn på Mols Cross Club

Syddjurs Kommune har den 27. oktober 2016 foretaget miljøtilsyn på Mols Cross Club, Mols Bjerger Vej 8A, 8400 Ebeltoft.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser og regulativer. Området ved klubhuset og på banerne fremstår ryddet.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virksomheden 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Kommunens mindre virksomheder, som har aktiviteter, der medfører risiko for forurening, skal have et basistilsyn i løbet af en 3 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 31842859.

Ved tilsynet deltog Thomas Hansen fra crossklubben samt Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune.

Mols Cross Club er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 punkt H 201 en liste-virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 21. april 2009.

Derudover er motocrossbanen beliggende i et område, der er omfattet af fredningen ”701-F-3 Mols Bjerge Nord, Stabel-højene”.

Fredningens formål er at sikre, at de landskabelige, naturhistoriske og kulturhistoriske værdier i området bevares under opretholdelse af ejendommens karakter af land- og skovbrugsejendomme, at udgøre det retlige grundlag for naturpleje, og at udvide og regulere offentlighedens ret til færdsel og ophold i området. Kendelsen indeholder et generelt forbud mod terrænændringer, herunder planering, afgravning og opfyldning.

Indretning og drift

Vilkår 2 om, at der ved brug af banen skal være en ansvarlig fra klubben tilstede, der er bekendt med vilkårene for godkendelsen, er indskrevet i klubbens vedtægter.

Klubben opfylder vilkår 5 om tydelig opslag med åbningstider og løbsarrangementer, med det opstillede skilt med oplysning om træningsdage, faste dage/perioder, hvor banen er lukket, træningsgebyr, krav til kørere der ønsker at benytte banen (f.eks. transponder og hvor maskinerne må startes) samt stævnedage.



Billede nr. 1: Skilt ved indgangen til crossklubbens område. (okt. 2016)

Afgørelser fra Fredningsnævnet for Midtjylland

Siden sidste miljøtilsyn i 2013 har fredningsnævnet for Midtjylland meddelt følgende dispensationer:

- Den 14. maj 2014 meddelt dispensation til opsætning af hegn og lovliggørelse af hop og støjmur og
- Den 30. juni 2016 dispensation/lovliggørelse til opsætning af hegn ved ryttergården og minicrossbanen.



Billede nr. 2: Støjskærm mod opvarmningsområdet (dec. 2015)



Billede nr. 3: Hegn mod minicrossbanen. (dec. 2015)

Støj

Kørere der ønsker at bruge motocrossbanen, skal benytte transpondere, så det er muligt at følge den samlede støjbelastning fra motocrossbanen. Støjbelastningen fra banen ligger normalt langt under støjgrænsen. Et par gange i løbet af sæsonen er støjgrænsen overskredet, og kørslen er straks stoppet.



Billede nr. 4 : Anordning der benyttes ved måling af støj fra motocrossmaskiner
Placering af støjmåler henholdsvis motocross

Kommunen har siden miljøtilsynet i 2013 ikke modtaget klager over støj fra motocrossbanen.

Affald



Billede nr. 5: Opbevaring af farligt affald i miljøcontainer.

Affald – jern, plast, trykimprægneret træ og spildolie – afleveres på genbrugsstationerne i Ebeltoft og Knebel.

Beskyttelse af jord og grundvand

Crossbanens areal fremstod ved tilsynet rydeligt, og der var ingen tegn på spild af f.eks. olie eller brændstof.

Der reparerer ikke motocrosscykler på banen. Tankning mv. af motocrosscyklerne foregår på miljøbakker/miljømåtter. Kravet indgår også i klubbens vedtægter.

Indberetninger om egenkontrol

Kommunen modtog den 14. januar 2015 eksempler på støjdata for nogle enkelte kørere og støjen på forskellige træningsdage. Ved tilsynet blev der forevist en oversigt over, hvilke typer affald der var bortskaffet og hvortil.

Den 1. marts 2016 modtog kommunen oplysning om kommende stævnedage i 2016.

Bemærkninger ved tilsynet i 2016

Miljøtilsynet i 2016 gav ikke anledning til bemærkninger.

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Helle Kløcher på tlf. nr.: 87 53 52 65, eller I kan sende en e-mail til: hkl@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Kløcher
miljøsagsbehandler



Helle Munch Sørensen
miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 514 af 27. maj 2016 om godkendelse af listevirksomhed.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven